1
PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TRÀ BỒNG
	  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-VX
	    Trà Bồng, ngày    tháng  3   năm 2025

	V/v triển khai Nghị định số 30/2025/NĐ-CP ngày 24/02/2025

 của Chính phủ

  Kính gửi:
· Các Phòng: Nông nghiệp và môi trường; Giáo dục và Đào tạo;

· UBND các xã, thị trấn.
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại công văn số 715/SNNMT-PQT ngày 25/3/2025 về việc triển khai Nghị định số 30/2025/NĐ-CP ngày 24/02/2025 của Chính phủ; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai các nội dung quy định tại Nghị định số 30/2025/NĐ-CP ngày 24/02/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 – 2025. Trong quá trình thực hiện, cần đặc biệt chú trọng đến tiêu chí và quy trình rà soát, xác định người lao động có thu nhập thấp. Đây sẽ là cơ sở để thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề cho đối tượng này theo Tiểu dự án 1 - Dự án 4 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

2. Các cơ quan, đơn vị và địa phương tổ chức tuyên truyền, phổ biến và quán triệt nội dung Nghị định đến cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể nhân dân trên địa bàn. Cần nhấn mạnh mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc xác định người lao động có thu nhập thấp, qua đó đảm bảo triển khai hiệu quả chính sách hỗ trợ đào tạo nghề từ Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVX;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đỗ Đình Phương